
静岡県歯科医師会長

静岡県薬剤師会長

静岡県看護協会長

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本会では、救急医療体制、災害医療体制の整備・充実を図ることを目的として各

種事業を実施しており、その一環として、救急災害医療研修会を開催することとしており

ますが、本年度は、「地域の救急災害医療におけるかかりつけ医の役割~地域包括ケアシ

ステムにおける災害医療を中心に~」をテーマとして、日本医師会常任理事松本吉郎先

生に講演いただくとともに、静岡県病院協会副会長・災害医療部会長荻野和功先生から

静岡県病院協会災害医療部会の取り組みについて報告いただくとととし、下記のとおり開

催することといたしましたので、御連絡申し上げます。

つきましては、貴職におかれましても本件について御了知いただき、貴会会員への周知

につきまして御高配を賜りますようよろしくぉ願い申し上げます。

なお、本研修会への参加の申込みにつきましては、誠にお手数ですが、貴会にて取りま

とめの上、別添の様式により FAX又はE-mai1にて平成31年2月1日(金)までに本会事

務局業務第2課宛に御報告くださいますようぉ願いいたします。

静医発第1580号

平成30年12月12日

救急災害医療研修会の開催について

会長

00

2階第一会議室

県区雫倉m陶
倉繞撃咲

3 次第

平成31年2月9日

静岡県総合研修所

静岡市葵区鷹匠3

別紙のとおり

(士) 15:00~17

「もくせい会館」

6 -1

記

一般社団法人静岡県医師会 同勺
一
一
以
.

丹
P

』
J

陶
一

幸平

時
所

様
様
様

日
場

1
2



平成30年度 救急災害医療研修会

日 時：平成31年２月９日（土）15：00～17：00

場 所：静岡県総合研修所「もくせい会館」

２階 第一会議室

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 報 告

演 題 「静岡県病院協会災害医療部会の取り組みについて（仮題）」

講 師 静岡県病院協会副会長・災害医療部会長

総合病院聖隷三方原病院病院長 荻 野 和 功 先生

４ 講 演

演 題 「地域の救急災害医療におけるかかりつけ医の役割

～地域包括ケアシステムにおける災害医療を中心に～（仮題）」

講 師 日本医師会常任理事 松 本 吉 郎 先生

５ 閉 会

主催：静岡県医師会

【日本医師会生涯教育制度 ２単位（ＣＣ：10、14）】



静岡県総合研修所「もくせい会館」

〒420-0839 静岡市葵区鷹匠3-6-1



静岡県医師会事務局業務第２課（川野）行

【団体名】

※お申し込みは、平成31年２月１日（金）までにＦＡＸ又はE-mailにてお願いいたしま
す。

ＦＡＸ　054-204-3312
E-mail　kawano@jim.shizuoka.med.or.jp

救急災害医療研修会（平成31年２月９日）
参加申込書

医療機関・事業所名 氏名 職種


